Página 1 de 1

Requerimento Nº 1405/2024

Súmula: Requer ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo.

Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, informações junto a

Secretaria responsável, se existe estudo para a

implantação do Programa Espaço Mulher.

REQUER à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para

que seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a

Secretaria responsável, se existe estudo para a implantação do programa Espaço Mulher.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Espaço mulher é um local direcionado para tratar de assuntos relacionados
diretamente à mulher. Itapevi pode se espelhar no Espaço Mulher implantado na cidade de Barueri,
onde são oferecidos uma vasta gama de serviços e atividades em um local exclusivo para mulheres,
como: Delegacia de defesa da mulher, piscina semiolímpica, quadra poliesportiva, academia de
ginastica, espaço de estética e beleza, espaço gourmet, casa modelo, biblioteca, treinamento e
palestras, atividades culturais, cursos, meio ambiente e muitos outros.

As mulheres possuem diferentes necessidades, seja na vida pessoal ou profissional.
O Espaço Mulher proporciona uma reunião de tudo isso e mais um pouco, propiciando momentos
agradáveis de aprendizado em atividades interessantes, além de troca de experiências com outras
participantes.

As atividades desenvolvidas no espaço mulher Barueri têm como objetivo mostrar
o valor da mulher e promover a sua autoestima, algo fundamental para encarar os desafios da vida
profissional e pessoal.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
05

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
26

74
/2

02
4

-
27

/0
8/

20
24

 1
5:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 U

04
J-

23
C

8-
5U

00
-D

7D
J

Página 2 de 1

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de
estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de agosto de 2024.

Marcelo Aparecido Antônio

Vereador “Marcelo Alemar”

PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
05

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
26

74
/2

02
4

-
27

/0
8/

20
24

 1
5:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 U

04
J-

23
C

8-
5U

00
-D

7D
J

Página 3 de 1

ANEXO

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
05

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
26

74
/2

02
4

-
27

/0
8/

20
24

 1
5:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 U

04
J-

23
C

8-
5U

00
-D

7D
J

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U04J23C85U00D7DJ, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: U04J-23C8-5U00-D7DJ

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
05

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
26

74
/2

02
4

-
27

/0
8/

20
24

 1
5:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 U

04
J-

23
C

8-
5U

00
-D

7D
J

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U04J23C85U00D7DJ
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U04J23C85U00D7DJ
		2024-08-27T15:12:49-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura